BCH ĐOÀN TỈNH TRÀ VINH

***

Số:            -CV/TĐTN-BTG
“V/v tuyên truyền kỷ niệm 120 năm

Ngày sinh đồng chí Hoàng Đình Giong
 (01/6/1904 - 01/6/2024)”

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Trà Vinh, ngày      tháng 5 năm 2024

Kính gửi: Ban Thường vụ các Huyện, Thị, Thành đoàn và Đoàn trực thuộc

Căn cứ Công văn số 3295-CV/TWĐTN-BTG, ngày 19/4/2024 của Trung

ương Đoàn về việc “Tuyên truyền kỷ niệm 120 năm Ngày sinh đồng chí Hoàng

Đình Giong (01/6/1904 - 01/6/2024)”;

Ban Thường vụ Tỉnh đoàn Trà Vinh đề nghị Ban Thường vụ các Huyện,

Thị, Thành đoàn và Đoàn trực thuộc tuyên truyền rộng rãi đến các cơ sở Đoàn,

cán bộ, đoàn viên, thanh niên trong tỉnh với nội dung cụ thể như sau:

1. Nội dung tuyên truyền

- Thân thế, sự nghiệp, quá trình hoạt động cách mạng của đồng chí Hoàng

Đình Giong, đặc biệt là giai đoạn đồng chí tham gia và phát triển Hội Việt Nam

Cách mạng Thanh niên; cống hiến của đồng chí cho sự nghiệp cách mạng của

Đảng và dân tộc; nêu bật vai trò lãnh đạo cuộc vận động xây dựng tổ chức Đảng

ở Cao Bằng và khu vực biên giới phía Bắc, góp phần xây dựng hệ thống tổ chức

Đảng và phong trào cách mạng ở Bắc Kỳ.

- Tấm gương đạo đức sáng ngời của một người cộng sản trung kiên, nhà chỉ

huy quân sự tài năng của Đảng và cách mạng Việt Nam, một người con tiêu biểu

của đồng bào các dân tộc quê hương Cao Bằng.

- Những thành tựu phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh, đối ngoại

và trong công tác xây dựng Đảng của Đảng bộ, nhân dân các dân tộc tỉnh Cao

Bằng; đấu tranh, phản bác các thông tin, quan điểm sai trái, thù địch chống phá

Đảng, Nhà nước, chế độ, xuyên tạc cuộc đời và những đóng góp của đồng chí

Hoàng Đình Giong đối với cách mạng Việt Nam.

- Các hoạt động tuyên truyền, kỷ niệm tổ chức ở các cấp, các ngành, các địa

phương, nhất là trên quê hương Cao Bằng và những nơi đồng chí Hoàng Đình

Giong đã công tác, hoạt động cách mạng.

2. Hình thức tuyên truyền

Triển khai thực hiện tuyên truyền trong cán bộ, đoàn viên, hội viên, thanh

niên và quần chúng nhân dân với hình thức phù hợp, hiệu quả (lồng ghép trong

các buổi sinh hoạt lệ chi đoàn, chi hội; qua hệ thống loa phát thanh…), đẩy

mạnh tuyên truyền, chia sẻ, thông tin tuyên truyền trên các bản tin thanh niên,

tuyên truyền kỷ niệm 120 năm Ngày sinh đồng chí Hoàng Đình Giong trên các

tài khoản Zalo, Facebook và các trang mạng xã hội khác. Sưu tầm các bài viết,

hình ảnh, tư liệu, từ nguồn báo chí chính thống và triển khai các ấn phẩm tuyên

truyền trên mạng xã hội về cuộc đời, sự nghiệp, những cống hiến to lớn của
đồng chí Hoàng Đình Giong đối với sự nghiệp cách mạng của Đảng và Nhân
dân ta.

(Gửi kèm Đề cương tuyên truyền của Ban Tuyên giáo Trung ương).
Đề nghị Ban Thường vụ các Huyện, Thị, Thành đoàn và Đoàn trực thuộc

quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT Tỉnh đoàn;
- Như kính gửi;
- Lưu VT, BTG.

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC

Nguyễn Thanh Nhã